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Delredovisning projekt 1: Lokal utveckling i Rågsved 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beviljades i början av 

2012 medel inom ramen för Söderortsvisionen till lokal 

utveckling i Rågsved. Fokus har legat på insatser för att stärka 

individer och familjer i Rågsved i syfte att öka tryggheten och 

minska utanförskapet i stadsdelen. 

 

Projektet Lokal utveckling i Rågsved består av fyra olika 

delprojekt; Rågsveds Community Center (RCC), Utökad 

fritidsverksamhet i Rågsvedsskolan (RGS), Föräldrautbildning 

samt Sociala insatsgrupper (SIG). 
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RÅGSVEDS COMMUNITY CENTER (RCC) 

RCC är en satsning för att nå arbetslösa personer i åldern 18-24 

år som är bosatta i Rågsved. Centret är bemannat med tre 

personer, som erbjuder coachning, motiverande aktiviteter och 

arbetsmöjligheter för att sporra deltagarna till att hitta sina 

intressen och förmågor så att de under projektets gång ska kunna 

ta steget ut i utbildning eller arbete. 

 

Under sommaren har verksamheten på RCC löpt på med 

kontakter både med gamla och nya ungdomar. Sju tidigare 

deltagare har fått kontinuerligt stöd från RCC och uttryckt att 

sommartiden varit kärv då timanställningar eller extrajobb 

upphört. Behovet av vuxna förebilder som kan guida och 

inspirera har varit tydligt. RCC har också arbetat mycket 

uppsökande runt om i området vilket resulterat i 14 nya deltagare. 

De flesta är 18 eller 19 år gamla och merparten är killar. RCC 

arbetar även fortsättningsvis med individanpassade lösningar 

vilket fungerar mycket bra då behoven ser olika ut. RCC har ett 

smidigt samarbete med studie- och yrkesvägledare på Farsta 

Jobbtorg och har slussat flera deltagare dit för studievägledning 

för studier till hösten. 

  

 

UTÖKAD FRITIDSVERKSAMHET (RGS) 

Syftet med RGS har varit att ungdomar i Rågsvedsskolan med 

omnejd mellan 12 och 17 år ska få möjlighet till en organiserad 

fritid där de kan välja mellan en rad olika aktiviteter efter skoltid 

och i anslutning till skolans lokaler. Tanken har varit att de ska få 

tillgång till kontinuerlig träning, samvaro och läxläsning. En 

elevstyrelse har bildats för att fånga upp elevernas intressen och 

för att få dem delaktiga i planeringen. Verksamheten leds av två 

personal på deltid. Samverkan sker med fritidsgården i Rågsved. 

 

En positiv utveckling av RGS är att verksamheten har lockat fler 

introduktionselever. Detta var ett mål som verksamheten hade 

redan i början av läsåret och RGS valde att avsätta 1,5 timme per 

vecka för just dessa elever. Detta har senare resulterat i att 

introduktionseleverna kommer till den ordinarie verksamheten. 

 

Det kommer inte längre lika många flickor till verksamheten. 

Många av de mest trogna besökarna var flickorna som idag går i 

9:an. De uttrycker själva att de blivit ”stora” och att de är för 

många ”småbarn” i verksamheten.  
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Rågsvedsskolan genomgår läsåret 2014/2015 en stor 

omorganisation genom att högstadiet kommer att avvecklas. 

Flickorna har i stor utsträckning valt att gå hem direkt efter 

skolan trots flera försök att locka tillbaka dem i verksamheten. 

 

RGS har i snitt haft mellan 20-30 besökare per dag under 

perioden.   

 

FÖRÄLDRAKURSER 

Målgruppen för föräldrakurser är föräldrar som bor i Rågsved 

och har barn i åldern 0-13 år. Kurserna ska ge föräldrarna verktyg 

och bättre förutsättningar att vara bra föräldrar och förebilder till 

sina barn genom att stärka samspel och samhörighet i såväl 

familjen som i det omgivande samhället. 

 

Under februari-mars har det varit en föräldragrupp i samverkan 

med BVC i Rågsved som innehållit fyra träffar med teman som 

bland annat anknytning och samspel mellan barn och 

föräldrar.Syftet har förutom de olika temana varit att föräldrar ska 

lära känna varandra och öka sitt nätverk.  

 

En ABC grupp har hållits på SFI i Högdalen. Cirka 10 föräldrar 

har deltagit på de fyra träffarna. En mindre ABC grupp med fem 

föräldrar har även hållits på Snösätraskolan. På förskolan Arken 

har föräldrar deltagit i en ABC-grupp på eftermiddagstid och 

barnen har kunnat vara kvar för tillsyn på förskolan. Cirka 10 

föräldrar har deltagit. En delvis arabisktalande föräldragrupp har 

hållits med föräldrar från Rågsvedsskolan på den öppna förskolan 

inom skolans område. En av gruppledarna arbetar på skolan och 

har kunnat engagera föräldrar därifrån. Sex föräldrar har deltagit. 

 

Ett samverkansforum som bildats är ”Nätverksgrupp för 

föräldrastöd” i Rågsved. Syftet är att tillsammans planera olika 

sätt att nå föräldrar och skapa mötesplatser. 

 

Projektmedarbetaren har även haft ett uppdrag att försöka sprida 

ABC till föräldrar i Östberga. 

 

SOCIALA INSATSGRUPPER (SIG) 

Åtta ungdomar i åldrarna 14-18 är aktuella för SIG. Sex av dem 

har påbörjats  under 2014. En ungdom har avslutats under 2014 

på grund av bristande motivation till att lämna sitt kriminella liv. 

Parallellt med pågående ärenden arbetar lotsarna med 

förfrågningar på nya ungdomar och för att få samtycken.   
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Sedan oktober 2013 arbetar två lotsar med SIG och 

upptagningsområdet har utökats från enbart Rågsved/Hagsätra till 

hela Enskede-Årsta-Vantör. Detta har även medfört samarbetre 

med två närpolisområden, Farsta och Globen. I januari anordnade 

lotsarna en planeringsdag för polis, fält och socialsekreterare. 

Dagen blev mycket givande och resulterade i ett dokument som 

presenterades för närpolischeferna. 

 

Lotsarna har under de gånga månaderna jobbat med att hitta nya 

sätt att nå ut till skolorna med information kring SIG. Bland annat 

har kontakt tagits med grundskolechefen för området för att 

kunna delta i de regelbundna rektorsmötena som hålls. Vidare har 

lotsarna haft information för cheferna på BUP Globen. 

 

SIG har under 10 veckor en praktikant från Tollare Folkhögskola 

där han studerar till socialpedagog. 
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